
...k--\
M< -

5531
'-fr. C - N

.
.
&
3
<

)0 hy 1 >
pr;237

*'ŠZSE=aKŽIE)•

SMLOUVA 0 DÍLO
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v·

pozdějších předpisů (dále také jen "občanský zákoník")

V

Ceská zemědělská univerzita v Praze
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
veřejná vysoká škola
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
č. účtu: 500022222/0800,
Zastoupená: Ing. Karlem Půbalem, Ph.D., kvestorem

na straně jedné (dále jen„objednateľD

Ing. Josef Podrábský
r. č.: 680602/1453
IČO: 75472538
sídlo: Londýnská 334/83, 120 00 Praha 2
č. ú.: 670110-2208795323/6210

na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

(Společně dále také jako „smluvní strany")

I.
Předmět smlouvy

Došlo ná přávhf odděloní ČZU dne:

j 11. 11, 2019 1

:inění:'- .. , -.*- --,-

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vytvořit respektive natočit a zpracovat video-
přednášky v rámci programu Celoživotního vzdělávání Provozně ekonomické fakulty České
zemědělské univerzity v Praze (dále také jen „PEF ČZU'9, (dále také jen „dílo"), jak je
specifikováno dále v této smlouvě.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel:
• natočí a zpracuje:

a. cyklus šesti video-přednášek kurzu „Rituály evropských královských rodů
19. a 20. století" pro program Celoživotního vzdělávání PEF ČZU, a to
v rozsahu:
1. Evropské krälovské rody v kontextu doby
2. Narození a křty
3. Zasnoubení a svatby
4. Rozvody
5. Úmrtí a pohřby
6. Hrobky

b. videoupoutávku k výše uvedenému kurzu
• vytvoří a dodá grafickou ikonu kurzu

*Názvy jsou pouze pracovní, mohou se vprůběhupraci změnit.

*



2. Dílo bude vytvořeno do 8. 12. 2019. Hotové dílo převezme pracovník střediska PEF ČZU:
a to na základě protokolu o převzetí a předání díla, který bude podepsán oběma smluvními
stranami.

3. Za provedené dílo objednatel zaplatí zhotoviteli odměnu ve výši 90000 Kč, a to do
30 dnů po jeho řádném předání bez vad a nedodělků a převzetí objednatelem.

4. Cena za dílo v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je
stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů.

5. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné
plnění předmětu díla, včetně veškerých poplatků, které j sou platnými zákony, předpisy
a nařízeními požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou ve
smlouvě výslovně uvedena, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným
znalostem a s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl.

6. Cena za dílo bude ze strany objednatele uhrazena v české měně na základě daňového
dokladu - faktury, a to bezhotovostním převodem. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit
do 15 dnů po řádném a včasném předání a převzetí díla, případně po odstranění veškerých
vad a nedodělků zjištěných v předávacím řízení, a to na základě předávacího protokolu.

7. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních
předpisů. V př*adě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn
ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné
či opravené faktury objednateli.

8. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Fakturu
je zhotovitel povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Ekonomický
odbor, Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol. Jiné doručení nebude považováno za řádné
s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenoujiným způsobem uhradit.

III.
Další ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí zejména ust. § 58 autorského zákona 121/2000
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dílo bude použito k plnění základních úkolů vysoké
školy na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na možnosti odstoupení od smlouvy, a to takto:
Objednatel - nebude-li práce provedena ve sjednané době a požadované kvalitě.
Zhotovitel - nebude-li moci práci provést z důvodů, které spočívají na straně objednatele.

3. Odstoupeníje účinné na základě jeho doručení v písemné podobě druhé smluvní straně.

4. Zhotovitel je povinen provést veškeré úkony a činnosti, poskytnout veškerá plnění
objednateli tak, aby dílo dokončil řádně a ve sjednaném termínu předal k užívání
objednateli, a to za podmínek sjednaných touto smlouvou, ktomu se objednatel zavazuje
zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost.

2



5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho rozsahem.
Jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla
a disponuje takovými odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou
k provedení díla nezbytné. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v souladu se
smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, a že bude mít vlastnosti a jakost
odpovídající obvyklému účelu díla.

6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla
v předávacím řízení objednateli. Předávací řízení bude ukončeno protokolem o předání
a převzetí díla, který bude podepsaný objednatelem i zhotovitelem. V opačném případě
nebude dílo považováno za předané řádně a včas. Součástí protokolu o předání a převzetí
díla bude i soupis případných vad a nedodělků díla, které nebrání řádnému užívání díla,
s dohodnutým termínem jejich odstranění. Vadou se rozumí odchylka ve kvalitě
a parametrech díla. Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce.

7. Zhotovitel vyzve k převzetí díla objednatele písemně nejméně 3 kalendářní dny předem.

8. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku na jakost po dobu 24 měsíců. Záruční doba
počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla, příp. po odstranění veškerých
vad a nedodělků zjištěných v předávacím řízení.

9. V případě vady díla zjištěné objednatelem až v průběhu záruční doby má objednatel právo
požadovat a zhotovitel povinnost odstranit tyto vady zdarma.

10. Odstraňování vad reklamovaných objednatelem v záruční době bude zahájeno
zhotovitelem v nejkratší možné době, a to způsobem a v rozsahu dle dané vady tak, aby
odstranění vad bylo provedeno nejpozději do 2 týdnů od reklamace vady, nebude-li
smluvními stranami sjednáno jinak. V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je
objednatel dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele,
a to bez předchozího upozornění na tuto skutečnost.

IV.
Sankce

1. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za
každý i započatý den prodlení s dokončením a předáním díla v termínu sjednaném v této
smlouvě, Dílo se považuje za dokončené a předané podpisem protokolu o předání
a převzetí oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo
za každý započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných v předávacím
řízení ve sjednané lhůtě.

3. V případě prodlení zhotovitel s odstraňováním vad reklamovaných objednatelem v záruční
lhůtě je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý
den prodlení s odstraněním vady.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči
objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý
den prodlení s úl]radou faktory.

.

./



5. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli
pohledávce zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na zaplacení ceny
za dílo).

6. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné
Výši.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou
vysloveně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi smluvními stranami dle předmětu
této smlouvy před její účinností se započítají naplnění dle této smlouvy.

3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma
smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy.

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých
ze smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů
po jeho prvním oznámení druhé smluvní straně, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna
obrátit se se svým nárokem k příslušnému soudu.

6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a rovněž souhlasí
s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je
povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako pro osobu povinnou z výše citovaného
zákona.

8. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Zhotovitel obdrží 1 (jeden) a objednatel 2 (dva) stejnopisy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

4



0 5 -11- 2019 
V Praze dne .............. . 

Ing. Karel Pubal, Ph.D. 
kvestor 

5 

Jrll/. �/'I V Praze dne ....................... .

Ing. Josef Podr� 
I 


